
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

  

N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

OGGETTO: Proroga Servizio fino al 31/03/2024- Fornitura di energia elettrica in servizio di salvaguardia con 
l’operatore economico A2A Energia S.p.A. C.F / P.I. 12883420155 presso il magazzino AREUS -  
zona industriale di Pratosardo, via Antonio Cambosu snc, lotto 299/300. 

 
CIG: Z4D3CFEA63 

 

 

 

   SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dr.ssa Paola Decannas 
 

 

 

Responsabile di 

progetto 
Geom. Cosimo Soddu 

 

 

 

Direttore S.C. Dr. Ing. Barbara Boi  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
108      20 03 2024



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, lettera p), 

della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” che 

comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del 

Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza della 

Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata D.G.R. n. 

51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale dell'Azienda Regionale 

dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina del Direttore Sanitario 

Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del Direttore Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo della 

AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito al 

dott. Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico patrimoniale dell’AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e 

che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 

sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii recante “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione 

dell’art.1 della legge 21/06/2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, il cui art. 229 

comma 2 stabilisce che le disposizioni con i relativi allegato acquistano efficacia in data 01/07/2023;  

VISTO l’art. 1 comma 4 del D.lgs. 36/2023; 

VISTA, la Delibera del Direttore Generale n. 293 del 15/11/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 

Preventivo Economico Annuale e Pluriennale per gli anni 2023 – 2025; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.376 del 30.10.2023 con la quale AREUS ha aderito al Servizio di 

Salvaguardia per la fornitura di energia elettrica con la società A2A Energia SpA (C.F / P.I. 12883420155); 

PRESO ATTO che, con ODF n. 7583697 è stata attivata la Convezione Consip “ENERGIA ELETTRICA 20 Lotto 7 

per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni stipulata con la 

società Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n. 125, P. IVA 06655971007, CIG 

originario 92886260AA; 

CONSIDERATO che, per le ragioni sopra esposte si rende necessario procedere con la proroga del Servizio di 

Salvaguardia nelle more dell’attivazione della convenzione fino al 31/03/2024; 

PRESO ATTO, altresì, che, sulla base dell’importo offerto dal fornitore e dei consumi medi registrati in strutture 

analoghe, è prevista una spesa presunta fino al 31/03/2024, pari ad € 3.000,00 oltre l’IVA al 22%; 

RITENUTO di dover affidare in assenza di finanziamenti specifici il servizio in oggetto con contributi in conto di 

esercizio, Fondo indistinto; 

PRESO ATTO che l’onere relativo al servizio in oggetto è da imputare al conto “A506020101 – Energia elettrica” 

del bilancio di esercizio di competenza; 

PRESO ATTO che si procederà alla modifica dello Smart CIG n. Z4D3CFEA63 fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari come previsto dell'art. 3 della legge n°136/2010 e s.m.i.i; 



     
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le proprie 

specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992  

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, 

per l’effetto: 

a) di prendere atto della proroga del Servizio con la società A2A Energia S.p.A. C.F / P.I. 12883420155 Corso 

di Porta Vittoria, 4, 20122 Milano quale esercente per il Servizio di Salvaguardia per la fornitura di energia 

elettrica nelle more dell’attivazione della convenzione fino al 31/03/2024; 

b) di dare atto che si procederà alla modifica dello Smart CIG Z4D3CFEA63; 

 

c) di dare atto che il complessivo onere presunto per l’anno 2024, derivante dal presente provvedimento, è 

quantificato in € 3.660,00 (di cui € 3.000,00 per il servizio e € 660,00 per IVA al 22%) ed imputato al bilancio 

di esercizio, come di seguito indicato:  

 

ANNO  2024  

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio Autorizzazioni Gestione Tecnico Patrimoniale 

Logistico 

Macro Autorizzazione 1/6 Macro Tecnico Logistico FSR 2024 

Conto A506020101 Energia elettrica 

CIG Z4D3CFEA63 

Centro di costo AMM0601 Magazzino beni non sanitari 

Importo IVA al 22% inclusa € 3.660,00 

 

d) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale e 

alla SC Programmazione e Controllo Strategico – Gestione Economica ETS l’esecuzione del presente 

provvedimento per quanto di rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i necessari successivi 

adempimenti;  

 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini della sua 

esecutività ed efficacia;  

 

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad assolvere 

l'obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - Sezione " Amministrazione 

Trasparente ". 

 

Il Direttore Amministrativo 

            (Dr. Paolo Pili) 

 

 

                                               Il Direttore Sanitario  

                                                (Dr. Federico Argiolas) 

Il Direttore Generale 

(Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

       

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali Dr. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato  

 

marianna.pili
Font monospazio
20 03 2024

marianna.pili
Font monospazio
04 04 2024


		2024-03-19T11:04:31+0100
	DECANNAS PAOLA


		2024-03-19T11:11:36+0100
	SODDU COSIMO


		2024-03-19T11:12:07+0100
	BOI BARBARA


		2024-03-19T17:40:33+0100
	PILI PAOLO


		2024-03-19T19:20:29+0100
	ARGIOLAS FEDERICO


		2024-03-20T12:56:41+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-03-20T13:27:07+0100
	Achille Prevosto




